UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E FISIOLOGIA ANIMAL

OFÍCIO Nº 04/2023/UFRPE/DMFA/ÁREA DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA

Recife, 27 de novembro de 2023.

Da: Supervisora da Área de Fisiologia e Farmacologia
Profª. Drª. Flaviane Maria F. Monteiro da Silva.

Para: Apoio Didático DMFA C/C ASCON

Assunto:  Solicitação  de divulgação de reabertura do processo seletivo  para preenchimento de
vagas remanescentes de monitoria na área de Fisiologia e Farmacologia.

Venho através deste oficio solicitar divulgação da reabertura do processo seletivo do Edital
2023.1 para preenchimento das vagas remanescentes nas disciplinas:  Fisiologia Veterinária I (02
vagas tarde voluntário), Fisiologia Especial dos Animais Domésticos (02 vagas manha voluntário;
01 vaga  tarde  voluntário)/Fisiologia  Animal  II  (01 vaga  tarde  voluntário).  Fisiologia  Humana
Básica  (01  vaga  tarde  voluntário) /Fisiologia  Humana  e  Saúde  (01  vaga  noite  bolsista),
Ecofisiologia Animal (01 vaga manhã bolsista), Biologia do Câncer (01 vaga manhã-voluntário;
01  vaga  tarde-voluntário) e Noções  Básicas  de  Farmacologia  para  Educação  Física  (01  vaga
manhã-voluntário), totalizando a reabertura de 12 vagas para seleção de  monitores Bolsistas (2
vagas) e voluntários (10 vagas).

Para a realização do novo processo seletivo solicito divulgação do seguinte cronograma:

Período de Inscrições 27/11/2023 a 05/12/2023.
Homologação das Inscrições 07 de dezembro de 2023.
Aplicação da prova escrita 13 de dezembro de 2023.
Período de Avaliação (Prova e Histórico Escolar) 13 a 19 de dezembro de 2023.
Divulgação do Resultado Final 20 de dezembro de 2023.
Entrega dos termos de Monitoria 21 de dezembro de 2023.

Sem mais para o momento, agradeço a atenção, e coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos.

 Atenciosamente,

__________________________________________
Profª. Drª. Flaviane Maria F. Monteiro da Silva
Supervisão de Área de Fisiologia e farmacologia

DMFA/UFRPE

		2023-11-27T10:57:44-0300